

Lønnebotn Kraftverk (SUS)

NVE – Norges vassdrags- og energidirektorat  
Postboks 5901 Majorstua  
0301 OSLO

Bergen 04.04.2016

### **Svar høringsuttalelser vedrørende Lønnebotn kraftverk**

I det følgende er høringsuttalelsene til høringspartene kort kommentert.

### **Fylkesmannen i Sogn og Fjordane**

Fylkesmannen vil fraråde at konsesjon gis til Lønnebotn kraftverk slik prosjektet er omsøkt. Det går frem fra høringsuttalelsen at fylkesmannen mener at feltarbeidet i forbindelse med biologisk mangfoldsrapport er for dårlig, og utført på feil tid av året. Bioreg AS v/Finn Oldervik som stod for biologisk mangfoldsrapport har laget et eget svar til fylkesmannens høringsuttalelser om dette temaet.

Fylkesmannen skriver mellom anna: «Nautsundtjørna, der inntaket er planlagt...» Dette er ikke riktig, inntaket planlegges lengre ned i elven, og lavere enn Nautsundtjørna. Nivået i tjørna blir ikke påvirket.

Ellers viser fylkesmannen til de har et inntrykk av at det visuelle inntrykket av rørgaten kan være undervurdert i søknaden. Rørgaten skal graves ned heile strekningen, og det er ingenting i veien for å la lokal vegetasjon vokse også direkte i rørgatetraseen. I områder der man må sprengne for å få rørgaten langt nok ned i terrenget, vil terrenget tilbakeføres så langt det lar seg gjøre til slik det var før inngrepet. Adkomstveg for kjøretøy til inntaket er ikke nødvendig ut over byggeperioden, slik at etter ferdigstillelse vil vegen tilbakeføres til gangveg / sti.

Utbygger foretrekker linjetrase 2 fordi denne er på egen grunn. Nyere undersøkelser viser at det er mulig å legge denne i jordkabel hele strekningen. Men tilkoblingspunktet er det i utgangspunktet netteier som må bestemme.

### **Sogn og Fjordane turlag**

I Sogn og Fjordane turlag sin høringsuttalelse viser en til fylkesmannens uttalelse og støtter denne. De samme kommentarene som ovenfor vil derfor være gjeldende også her.

### **Sogn og Fjordane Fylkeskommune**

Utbygger tar til etterretning momentene i saksutgreiingen, og er glad for konklusjonen der fordelene vurderes til å være større enn ulempene.

## **Fjaler kommune**

I vurderingene som ligg til grunn for Fjaler kommune sitt vedtak kommer det frem noen momenter som gjør at utbygger vil endre litt på utbyggingsplanen. Dette gjelder særlig påstanden om at stasjonsområdet ligg innenfor aktsomhetsområdet med tanke på ras. Stasjonsområdet flyttes derfor 50-60 meter vestover, bort til elva. Rørgatetraseen blir like lang, mens utløpskanalen blir betydelig kortere.

Når det gjelder bjørkestammen med skoddelav, så berøres ikke denne av utbyggingen. Vi beklager også at både massetaket og motorsportbane er noe uklart definert i søknaden.

## **Statens vegvesen**

Statens vegvesen sine kommentarer tas til etterretning.



For Lønnebotn kraft (SUS)  
Rune Dyrkolbotn